AKTI
[ KRIJIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR SHPK

F.M.E.S. - XHAXHO Sh.p.k.

- Llazi Xhaxho 1 birt Ilos I date lindjes 1931 mebanim ne gytetin ¢ Tiranes me
deshiren time krijoj Shogerine Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar | si o,rtak (
vetem si me poshte, - Ty

Neni 1 BRI A ¥

Te krijoje Shogerine me Prgjegjesi te kufizuar SHPK ,si ortak [ vetem eciladp
veproje ne perputhje me legjislacionin shqipetar ne fuqi.dispozitave te kesa_:
kontrate,te statutit ge I bashkengjitet kesaj kontrate,si dhe ne baze te ligjit Nf* 7638
.date 19.11.97. “Per Sogerite Iregetare™.

Neni 2
Kjo shogeri do te kete seline ne Tirane ne adresen Rr. Zonja Cure . Pall.28/1 Ap.4
me aktivitet ne te gjithe teritorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

Neni 3

Shogeria do te jete Shoqgeri me Aktivitet te Kufizuar SHPI\ Ortak I vetem . FMES
XHAXHO.

Neni 4

Shogeria do te kete lkapital themelore 100 000 leke te derdhur nga ortaku I vetem.
Neni 5

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise sc saj:

Objekti i Veprimtarise

# Ne fushen e Mjekesise:

Importim e aparaturave dhe paisjeve elektro mjckesore, te barnave dhe
prodhimeve te industrise farmaceutike , reagente ,dentare dhe tregetimin e tyre me
shumice dhe pakice.T'e mare me qira te bleje ose te ndertoje godina dhe mjedese te

- tjera te pershtateshme per ushtrimin e aktivietit te pershkruar ne Statut.si dhe,
servise riparimi paisje elektronike dhe elektromekanike per paisje mjeksore,
industriale ,shtepijake, etej. Hapje te klinikave, spitaleve dhe farmacive te reja
mjekuse dhe reabilituese. Ushtrim te aktivitetit diagnostikues dhe kurues ne
sherbim te shendetit te popullit dhe parandalimit te semundjeve te ndryshme.

# Te ndryshme: import eksport si dhe tregetimi me shumice dhe pakice 1
mallrave te ndryshme industriale,ushqimore, makineri, e paisje elektrike
.elektroshtepijake lende te para dhe te perpunuara,mallra elektronike , pjese
kembimi dhe tregetim makinash te ndryshme dhe trasporti. Tregetim me shumice
dhe pakice [ mallrave bugesore dhe blektorale , vezeve, dhe perpunumi i tyre ,

e



“Tregetimi i bimeve medicinale ,i plehereve kimike 1 pesticideve dhe cdo lloi
‘kimikati tjeter ge perdoret ne buqesi. Trgetim 1 makinerive bugesore dhe montim i
‘tyreg.,l_Tregetm me shumice dhe pakice i mishit dhe nen produkteve te tij .
Prfagesimi 1 shogerive dhe personave fizike dhe juridike vendas apo te huaj ne
atjen e ekskluzivitetit.

Ly

Ncmi 6 _
'Afati [ veprimtaris se Shogerise do te jete mbi 10 vjet. Me kalimin e afatit shoqgeria
mund te perseritet,ose para ketij afati ajo mund te shperbehet me vendim te
asamblese te ortakeve, ose kur nje gje e tille mund te kerkohet me vendim te
gjvkates e tej.
Neni 7
Shogeria filon aktivitetin e saj vetem pasi te jete mare autorizim perkates , nga
organet kopetente shqipetare.
Neni 8 -
Oragani vendimoir I shogerise eshte mbledhja ¢ asamblese se ortakve ge vendos
per drejtimet kryesore te aktivitetit te shoqerise. Kur te kete me shume se nje
,ortaket jane te detyruar ruajne karakterin sekret te dekumentacionit,te realizuar
brenda veprimtarise se shogerise.
Admuinistartori I shoqgerise ge eshte ortak I vetem do te jete Llazi Xhaxho
I cili do te drejtoje shogerine.
Neni 9
Veprimtaria financiare e shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti.
Neni 10
Te gjitah mosmarveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim ,do te zgjidhen
ne nje gjykate shqipetare.
Nem 11
per menyrat e sperberjes te shogetise dhe likujdimit te saj, do te zbatohen rreguliat
e percaktuara new ligj dhe ne statusin e sogerise.
Neni 12
Despozita te tjera te hollesishme percaktohen ne statutine shogerise. Per cfare nuk
eshte shprerhur ne kete statut,dhe ne kete kontrate do te referchet per cdo problem
ne legjislacionin ne fugi.

Ortaku | Vetem
Llazi Xhaxho




STATUTI
I Sh.p.k. Me ortak tc vetem “F.MLE.S. - XHAXHO” Sh.p. k
Une Llazi Xhaxho I biri I llos I dt.1931 me banim ne Tirane Rr. Zonja Cure . “1)

pll.28/1 ;Ap 4 Tirane me cilesine e ortakut te viem kam hartuar si vijon statutm € )iE
Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar ( Sh.pk.) FMES. XHAXHO. \.‘3:.::\ fiie

Kapitullii [

Nem 1
Forma e Shogerise.
Prej meje eshte themeluar kjo shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ,ne perputhje me
legjislacionin ne fuqiligjin Nr.7638 dt.19.11.1992. “ Mbi shogerite Tregetare “ te
Republikes te Shgiperise.

Nem 2
Emertimi I Shogerise.
Emertimi I Shogerise do te jete  F.MLE.S. - XHAXHO Sh.,p.k.
Neni 3
Selia e Shogerise
Shogeria do te ketc seline ne Tirane .Rrr. Zonja Cure ; Pall.28/1 . Ap 4 Tirane.

Neni 4
Afati ] Veprimtarise
Shoqeria do te kete afat veprimtarie mbi 10 vijet . Me te drejte perseritje te
metejshme. Me miratim te ortakve ky afat mund te shkurtohet.

KAPITULLI I

OBJEKTI - KAPITALI THEMELOR -DREJTIMI ] SHOQERISE
Neni 5

#  Ne fushen e Mjekesise:

Importim ¢ aparaturave dhe paisjeve elektro mjekesore, te barnave dhe
prodhimeve te industrise farmaceutike , reagente ,dentare dhe tregetimin e tyre me
shumice dhe pakice.Te mare me qira ,te bleje ose te ndertoje godina dhe mjedese te
tera te pershtateshme per ushtrimin e aktivictit te pershkruar ne Statut si dhe,
servise riparimi paisje elektronike dhe elektromekanike per paisje mjeksore,
industriale ,shtepijake, etej. Hapje te klinikave, spitaleve dhe farmacive te reja




mjekuse dhe reabilituese. Ushtrim te aktivitetit diagnostikues dhe kurues ne
erbim te shendetit te popullit dhe parandalimit te semundjeve te ndryshme.
)#}J ¢ ndryshme: Import eksport si dhe tregetimi me shumice dhe pakice |
- shgllrave te ndryshme industriale,ushgimore, makineri, ¢ paisje elektrike
>‘&Iektroshtep1;ake lende te para dhe te perpunuara,mallra elektronike , pjese
kembimi dhe tregetim makinash te ndryshine dhe trasporti. Tregetim me shumice
dhe pakice I mallrave buqesore dhe blektorale , vezeve, dhe perpununi i tyre ,
Tregetimi 1 bimeve medicinale ,1 plehereve kimike 1 pesticideve dhe cdo lioi
kimikati tjeter ge perdoret ne buqesi. Trgetim 1 makinerive bugesore dhe montim 1
tyre. Tregetiin me shumice dhe pakice 1 mishit dhe nen produkteve te tij .
Prfaqesimi i shogerive dhe personave fizike dhe juridike vendas apo te huaj ne

marjen e ekskluzivitetit,
Neni 6

Kapitali Themelor eshte 100 000 lek ,eshte derdhur prej ortakut te vetem Liazi
XHAXHO. Zvogelimi I ketyj kapitali e detyron shoqerine te ndryshoje ne nje forme
tieter ne rast se nuk eshte mare ndonje vendim gjyqesor per kete qellim.

Neni 7
Ortaku I vetem ka te drejten e dispoimit te kapitalit themelor .A1 mund ta
transferoje dhe t’ia kaloje te tjerve . Te gjitha veprimet ¢ kalimit behen me akt
noterial.

Neni 8

Kopetencat e marjes se vendimeve dhe administrimit te shoqgerise.

Organi vendimor | shogerise eshte asmbleja ¢ ortakve te perbere prej ortakut te

vetem. Te drejten per te mare vendimet e shogerise | ka ortaku [ vetem. Asambleja

mblidhet te pakten njehere ne tre muaj ,duke paralajmeruar ortaket te pakten 15

dite perpara per kohen,vendin dhe rendin e dites.

Sipas rendesise mbledhja mund te jete e zakonshme ose ¢ jashtezakonshme

.Mbledhja e zakonshme per ceshtje te tilla ,si emerim administartori,likujduesit ose

te sekretarit ;miratimin e raporteve te administrimit,miratimin e llogarive

vjetore,ndarjen e fitimeve ¢ tej.

Ansambileja e jashtezakonshme vendos per cjeshtje te tilla si ndryshimet e statutit

Jrasferimin e kapitalit,riorganizimin ose prishjen ¢ shoqerise,likujdimin e saj e tej.

Neni 9
Administrimi

Shogeria administrohet nga nje administrator,ge duhet te jete person fizik dhe

mund te jete ortak | shogerise ose jo. Ne rastin konkret ,administaratori [ shogerise

eshie ortaku [ vetem Llazi Xhaxho. Caktimi [ nje administratori tjeter mund te

behet me vullnetin ¢ ortakut te viem ,qe mund te caktoje njc administrator tjeter ne



vend te tij.
% Neni 10
At]mlmstarton ka kopetenca te kryeje te gjitha veprimet € administrimit ne interes
/e $hogerise dhe ne te saj,ndermjet aktiviteteve ge jane ne perputhje me objektin e
'_{_:'Zsﬁoqense me perjashtim te atyre rasteve ge ligyi dhe statuti 1a jep kete te drejte
. “asamblese se ortakve,
Nent 11
Administratori eshte pergjegjes ndaj ortakve dhe te treteve qofte per shkelje te
ligjit,qofte per shkelje ligjore,qofte te statutit ose per faje e gabime fe tjera te kryera
gjate detyres se tij. Kapitulli HI
Viti financiar, llogarite financiare ndarja e fittmeve.
Neni 12
Vit1 financiar, llogarite vietore,
Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor te cdo viti.
Llogaritjet vjetore, inventari, raportet mbi operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet
¢ miratura miratohen nga asambleja. Miratimi I dekumentave mbi veprimtarine
vietore behet brenda nje afati 3 muaj nga data ¢ mbylljes se vitit financiar.
Neni 13
Divedentet
Pas miratimit te llogarive vietore dhe evidentimit te egzistences se
fitimeve,ansambleja e ortakeve percakton pjesen e fitimit. Fitimi perbehet nga
fitimi [ vitit financiar,te cilit [ jane hequr taksat dhe tatimet ¢ ndryshme,shumat ¢
lena me njc anc per fondin rezerve te domosdoshem si dhe shumat e nevojshme per
mbulimin ¢ humbjeve te mbartura nga vitet e meparshme konform ligjit.
Kapitulli [V
Prishja dhe likujdimi I shogerise.
Neni 14
Prishja
Prishja e shoqerise behet me mbarimin e afatit te veprimatrise I cili mund te
shtyhet ose kur ka shkage ligjore kur ka nje vendil ligjor e tej.
Neni 15
Likujdimi
Shogeria hyn ne rocesin e likujdimit ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e
ketyj procesi,asambleja emeron nje ose disa likujdues, te cilet brenda nje afati 6
muajsh I paraqisin asaj raportin mbi gjendjen financiare te shogerise. Pas pagimit
te kreditorve dhe shlyerjes se pjeses te kapitali themelor tek kontribuesit
perkates,pjesa e mbetur I kalon ne pronesi ortakut te vetem
Kapitulli I V
Dispozita te fundit
Neni 16
Muardheniet ¢ punesimit.
Kriteret € marjes se punonjesve tc tjere ne punie kufijte e pageses dhe detyrat ¢




- séciilit ne shogeri,percaktohen nga ortaku. Marjen ne pune € personave te tjere €
kryen ortaku I vetem kur ai eshte dhe administrator.

,*\ Neni 17
LW, Ruajtja e informacionit
@rtgl};;et dhe te punesuarit jae te detyruar te ruajne sekretin e informacioneve mbi

' 'a]q;ﬂltetm e shogerise. Shoqeria e ka vulen e saj.

Neni 18

Mosmarveshjet

Te gjithe mosmarveshjet midis te treteve do te synohen te zgjidhen me mire
kuptim, ne rast te kundert ato do te zgjidhen nga nje gjykate shqipetare.

Neni 19

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut I referohet legjislacionit shqipetar per keto
probleme.

ORTAKU I VETEM
Llazi Xhaxho

REPVBLIXA E SNQIPERISE
DNGMA E NOTERISE Tirane

Nr </ Rep.
Nr /7 Xel,

YERTETIMNM

£et me datem 11 Bhkurt 1998(mentedhjets o tets) u paragit pers
naliskt para meje neteres,persenalisht Llasi Xhaxhe,ue dokumentin e ideatif
kimit,madner,me zotesl te plete juridike per te vepruar te cilet me deklaru
,ﬁl s8¢ 8a me siper ashte nje statut i bere me vullmetin o pletes & te lire
:te tij pasi e firmesi ate rregullisht para meje meteres dke ume metsrje s
vertatej ate sipas ligjes.




